XII. Ἀσπάζομαι τὸ ἄγιον πρεσβυτέριον. Ἀσπάζομαι τοὺς λεροὺς
διακόνους, καὶ τὸ ποθεινόν μοι ὄνομα, ὃν ἐπίδοιμι ἀντὶ ἐμοῦ ἐν πνεύ-
ματι ἄγιῳ, ὅταν Χριστὸν ἐπιτύχω· οὐ ἀντίψυχον γενοίμην. Ἀσπά-
ζομαι ὑποδιακόνους, ἀναγνώστας, ψάλτας, πυλαρους,⁷ τοὺς κοπιῶντας,

Cap. VIII. 1) ὥστιν Ο V.

3) γοητίας Ο V, in hoc man. sec.

Cap. IX. 1) παιδεύεται B.

γοητείας.

Cap. X. 1) ποιήσεται Ο V, in cuius
marg. ποιήσηται, ποιήσετε B.
2) αὐτοῖς Ο V.

4) dei Pal.

4) Col. 4, 18.

Cap. XI. 1) φεμπτὸς Ο V; iidem
πορνοκόπος.
2) ἡμῶν Ο V.

Cap. VIII. 1) quae Pal. Cf. I Pet. 5, 2.
2) robis erit p. est in vobis Pal.,
erit vobis Reg.

3) II Tim. 4, 6. Phil. 3, 8.

sit anathema. Imitatores mei³ estote. Pro animabus vestris ego efficiar, quando Christum meruero adipisci. Mementote vinculorum meorum.⁴

VIII. Presbyteri, pascite gregem qui¹ in vobis est, donec ostendat -Deus eum, qui futurus est in vobis² rector. Ego autem nunc festino, ut Christum lucrifaciam.³ Diaconi agnoscant, cuius sint dignitatis, et studeant esse inculpabiles, ut sint Christi imitatores. Populus subditus sit Presbyteris et Diaconis. Virgines cognoscant, cui se consecraverunt.

IX. Viri diligent coniuges¹ suas, memores, quia una uni, et non multae uni² in principio creaturae datae sunt in possessionem. Mulieres honorificent viros suos, ut³ carnem suam: et non audeant proprio nomine eos vocare. Sciant autem, solos viros suos compares esse,⁴ quibus et coniunctae sunt secundum ordinationem Dei. Parentes,⁵ eruditae filios eruditione sancta. Filii, honorate parentes, ut bene sit vobis, et sitis longae super terram.

X. Domini, nolite superbe servis uti, imitantes patientissimum Job. dicentem:¹ Si prave iudicavi servum meum, aut ancillam meam, iudicer ego ab eis: quid enim faciam, si interrogationem Dominus fecerit² de me?³ et caetera, quae sequuntur, bene nostis. Servi, nolite ad iracundiam in aliquo provocare dominos,⁴ ne forte aliquid mali fiat vobis, et vos ipsi vobis eritis rei.

XI. Nemo otiosus manducet,¹ ne vagus et fornicarius efficiatur. Ebrietas, iracundia, invidia, maliloquium, clamor, blasphemia non nominetur in vobis.² Viduae non in deliciis agant, ne per luxuriam abiificant verbum. Caesari subditi estote in his, in quibus sine periculo est ipsa subiectio.³ Principes nolite exasperare, ne detis occasiones adversum vos⁴ quaerentibus eas. De maleficiis autem et veneficiis, vel homicidio, ex abundanti est scribere vobis,⁵ quando haec etiam⁶ in Gentibus abominabile sit agere. Haec autem non sicut Apostolus praecipio, sed sicut conservus vester commemorans vos.